

## Dodatok č. 1

### k Zmluve o dielo č. 272/08/2021/TV zo dňa 23.09.2021

#### Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad

uzatvorenej v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“) v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi:

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Správa ciest Košického samosprávneho kraja</b>
sídlo podľa zriaďovacej listiny:	Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
korešpondenčná adresa:	Ostrovského 1, 040 01 Košice
osoba konajúca v mene organizácie:	doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ
osoba oprávnená rokovať vo veciach technických:	Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investično-technického úseku
IČO:	35 555 777
DIČ:	202 177 2544
IČ DPH:	SK 2021772544
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK68 8180 0000 0070 0040 9705
Swift/BIC:	SPSRSKBA
právna forma:	príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom
kontakt:	tel.: 055/78 60 011, e-mail: <a href="mailto:sekretariat@scksk.sk">sekretariat@scksk.sk</a>
webstránka pre zverejnenie zmluvy: (ďalej ako „objednávateľ“)	<a href="http://www.crz.gov.sk">www.crz.gov.sk</a>

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>IZOLEX BAU, s.r.o.</b>
sídlo/miesto podnikania:	Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice
osoba konajúca v mene spoločnosti:	Ing. Richard Havrilla, konateľ
stavbyvedúci:	Ing. Rastislav Jurko
IČO:	31 721 770
DIČ:	2020493717
IČ DPH:	SK2020493717
bankové spojenie:	Tatra banka, a. s.
IBAN:	SK72 1100 0000 0029 2285 9371
Swift/BIC:	TATRSKBX
právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, Vložka č. 7377/V
kontakt:	0903 655 214, e-mail: <a href="mailto:izolex@izolex.sk">izolex@izolex.sk</a>
(ďalej ako „zhotoviteľ“)	
(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)	

## Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.09.2021 Zmluvu o dielo č. 272/08/2021/TV (ďalej v texte ako „zmluva“) za účelom realizácie stavebných prác – **Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad.**

V priebehu realizácie diela po odkrytí mostných krídel bolo zistené, že tieto boli vymurované z kameňov a nie z betónu. Vzhľadom na uvedené, vydal projektant pokyn na ich vybúranie a vybudovanie zo železobetónu, čo malo za následok prácu navyše oproti prácam dohodnutým v zmluve a s tým súvisiace navýšenie celkovej ceny diela.

Z dôvodu potreby realizácie prác navyše sa zmluvné strany v súlade s článkom XVIII Záverečné ustanovenia bod 3 zmluvy a zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení tak ako je uvedené v článku I tohto dodatku.

## Článok I Predmet dodatku

1. V článku IV Cena diela bod 2. sa pôvodná tabuľka nahrádza tabuľkou v nasledovnom znení:

P. č.	Názov	Merná jednotka	Celková cena bez DPH v EUR	Celková cena bez DPH v EUR	Celková cena bez DPH v EUR
1.	<b>Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad - práce</b>	súbor	1	173 384,33	173 384,33
2.	<b>Projektová dokumentácia (DSP, DSRS), vrátane inžinierskej činnosti</b>	súbor	1	7 500,00	7 500,00
3.	<b>Výkon činnosti odborného autorského dohľadu</b>	hodín	30	55,00	1 650,00
<b>Celková cena spolu v EUR bez DPH:</b>					<b>182 534,33</b>
<b>20% DPH v EUR:</b>					<b>36 506,87</b>
<b>Celková cena spolu v EUR s DPH:</b>					<b>219 041,20</b>

## Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia dohody ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi stranami dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je rozpočet prác navyše (ako príloha č. 1).

5. Vzájomné vzťahy strán dohody týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných predpisov.
6. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu strán dohody, a to výlučne písomnou formou.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá strana dohody obdrží po dva (2) rovnopisy.
8. Strany dohody prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 13.02.2023

Za zhotoviteľa:

V Košiciach, dňa: 21.02.2023

-----  
**Správa ciest Košického samosprávneho kraja**  
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,  
generálny riaditeľ

-----  
**IZOLEX BAU, s.r.o.**  
Ing. Richard Havrilla  
konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU - PRÁCE NAVIAC

Stavba:

**Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Projektant:

ERBY statika stavieb s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31721770

IČ DPH:

SK2020493717

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**10 354,33**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	10 354,33	20,00%	2 070,87

**Cena s DPH**

**v EUR**

**12 425,20**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

23.11.22

21.11.22

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Projektant:

ERBY statika stavieb  
s.r.o.

Zhotoviteľ:

IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**10 354,33**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**10 354,33**

1 - Zemné práce	0,00
2 - Zakladanie	0,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 453,25
4 - Vodorovné konštrukcie	3 372,94
5 - Komunikácie	0,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 377,95
99 - Presun hmôt HSV	150,19
PSV - Práce a dodávky PSV	0,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**10 354,33**



# ROZPOČET - PRÁCE NAVIAC

Stavba:

**Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Projektant: ERBY statika stavieb  
s.r.o.

Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**10354,33**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				<b>10354,33</b>
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				2453,25
26		334313118	Mostné opory a piliere z betónu tr. C 35/45-dobetonávka krídel	m3	4,270	238,31	1017,58
27		334351111	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	8,010	64,51	516,73
28		334351211	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	8,010	15,00	120,15
29		33436116	Výstuž mostných opôr, oceľ 10 505	t	0,230	3473,00	798,79
D	4		Vodorovné konštrukcie				3372,94
31	K	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	m3	7,200	189,74	1366,13
32	K	421351221.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	m2	13,340	78,28	1044,26
33	K	421351321.S	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	m2	13,340	14,88	198,50
34	K	421362312.S	Výstuž mostných dosiek zo zváraných sietí nad 4 kg/m2	t	0,220	3473,00	764,06
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4377,95
63	K	961041211.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	12,760	168,63	2151,72
67	K	979084113.S	Vodorovná doprava po suchu so zložením alebo preloženie na iný dopravný prostriedok okrem lode, do 1000 m	t	28,070	24,00	673,68
68	K	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií podvalov, za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	533,330	0,30	160,00
69	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	28,070	49,61	1392,55
D	99		Presun hmôt HSV				150,19
71	K	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	32,650	4,60	150,19

# REKAPITULÁCIA STAVBY - PRÁCE NAVIAC

**Stavba:** Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum:

Objednávateľ: Správa ciest Košického samosprávneho kraja

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice

IČO: 31721770  
IČ DPH: SK2020493717

Projektant:  
ERBY statika stavieb s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>10 354,33</b>
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane <b>0,00</b>	Výška dane <b>0,00</b>
znižená	20,00%	<b>10 354,33</b>	<b>2 070,87</b>
<b>Cena s DPH</b>			<b>12 425,20</b>
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

23.11.22

*[Handwritten signature]*

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY - PRÁCE NAVIAC

**Stavba:** Rekonštrukcia mosta M2210 za obcou Novosad

Miesto: Dátum:  
Objednávateľ: Správa ciest Košického samosprávneho kraja Projektant: ERBY statika stavieb s.r.o.  
Zhotoviteľ: IZOLEX BAU s.r.o., Bačíkova 3023/7, 040 01 Košice Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>10 354,33</b>	<b>12 425,20</b>
201-00	Rekonštrukcia mostného objektu M6390	10 354,33	12 425,20